Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0501/2023
Em, 28 de julho de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
RUA MANOEL NETO, LOCALIZADA NO BAIRRO
MARIA JOAQUINA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Sra. Prefeita solicitando a manutenção da iluminação pública no Bairro Maria
Joaquina, especificamente na Rua Manoel Neto.

Sala das Sessões, em 28 de julho de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem com o intuito de trazer maior segurança aos moradores
do local, tendo em vista que diversos moradores chegam do trabalho no período
noturno, correndo risco de assaltos e até mesmo violência. Sabendo da extrema
necessidade desta indicação conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da
mesma.